

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: BOITUVA
OBJETO: Recapeamento de vias do município de Boituva.
REFERÊNCIA: CDHU 191

LOCAL: Rua Delfino Walter, Rua Joaquim Antonio da Silva, Rua Nelson Andrade, Rua Almerio José Dorighello, Rua Antonio Penatti, Rua Dino Bruno Labronici, Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo, Rua Orlando Maciel de Lima e Rua Albertina Batista Pacheco

BDI NÃO DESONERADO:	1,23530
----------------------------	---------

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL (R\$) NÃO DESONERADO
1		Serviços Preliminares					
1.1	CDHU 02.08.020	Placa de identificação para obra	4,50	m²	890,90	R\$1.100,53	R\$4.952,38
1.2	CDHU 03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	5366,45	m²	10,9	R\$13,46	R\$72.258,04
		Rua Delfino Walter	787,93				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	1274,90				
		Rua Nelson Andrade	1214,44				
		Rua Almerio José Dorighello	239,29				
		Rua Antonio Penatti	405,77				
		Rua Dino Bruno Labronici	479,55				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	354,22				
		Rua Orlando Maciel de Lima	326,54				
		Rua Albertina Batista Pacheco	283,81				
1.3	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	2850,34	m²	7,11	R\$8,78	R\$25.034,50
		Rua Delfino Walter	303,05				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	819,58				
		Rua Nelson Andrade	728,66				
		Rua Almerio José Dorighello	54,70				
		Rua Antonio Penatti	162,31				
		Rua Dino Bruno Labronici	274,03				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	253,01				
		Rua Orlando Maciel de Lima	163,27				
		Rua Albertina Batista Pacheco	91,73				
1.4	CDHU 54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	85,51	m³	1.348,29	R\$1.665,54	R\$142.420,97
		Rua Delfino Walter	9,09				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	24,59				
		Rua Nelson Andrade	21,86				
		Rua Almerio José Dorighello	1,64				
		Rua Antonio Penatti	4,87				
		Rua Dino Bruno Labronici	8,22				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	7,59				
		Rua Orlando Maciel de Lima	4,90				
		Rua Albertina Batista Pacheco	2,75				
SUBTOTAL							R\$244.665,89

2		Capa asfáltica					
2.1	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	12157,16	m ²	7,11	R\$8,78	R\$106.776,09
		Rua Delfino Walter	1212,21				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	1821,28				
		Rua Nelson Andrade	2428,87				
		Rua Almerio José Dorighello	683,69				
		Rua Antonio Penatti	1623,09				
		Rua Dino Bruno Labronici	1370,15				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	1012,05				
		Rua Orlando Maciel de Lima	1088,47				
		Rua Albertina Batista Pacheco	917,35				
2.2	CDHU 54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	364,71	m ³	1504,05	R\$1.857,95	R\$677.622,72
		Rua Delfino Walter	36,37				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	54,64				
		Rua Nelson Andrade	72,87				
		Rua Almerio José Dorighello	20,51				
		Rua Antonio Penatti	48,69				
		Rua Dino Bruno Labronici	41,10				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	30,36				
		Rua Orlando Maciel de Lima	32,65				
		Rua Albertina Batista Pacheco	27,52				
SUBTOTAL							R\$784.398,81
3		Sarjetão					
3.1	CDHU 03.01.250	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	21,02	m ²	29,45	R\$36,38	R\$764,60
		Rua Delfino Walter	10,32				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	10,70				
3.2	CDHU 03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	4,09	m ³	294,55	R\$363,86	R\$1.489,01
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	4,09				
3.3	CDHU 05.07.060	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material rejeitado e misturado por vegetação, isopor, manta asfáltica e lâ de vidro	8,30	m ³	131,81	R\$162,82	R\$1.350,76
		demolição pavimento	4,20				
		demolição sarjetão	4,09				
3.4	CDHU 54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com FCK 25 Mpa	8,30	m ³	821,94	R\$1.015,34	R\$8.423,04
		Rua Delfino Walter	2,06				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	2,14				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	4,09				
SUBTOTAL							R\$12.027,41

4		Levantamento de Poço de Visita					
4.1	(SIURB 07/2023) 06-21-00	Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita	20,00	un	172,71	R\$213,35	R\$4.266,97
		Rua Delfino Walter	3,00				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	4,00				
		Rua Nelson Andrade	3,00				
		Rua Antonio Penatti	2,00				
		Rua Dino Bruno Labronici	2,00				
		Rua Lourdes Lisboa Dalmazzo	3,00				
		Rua Orlando Maciel de Lima	2,00				
		Rua Albertina Batista Pacheco	1,00				
						SUBTOTAL	R\$4.266,97
5		Sinalização					
5.1	CDHU 70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica, para faixas (diversas cores)	521,11	m²	37,38	R\$46,18	R\$24.062,57
		Rua Delfino Walter	41,24				
		faixa pedestre	21,03				
		retenção	4,60				
		vagas	2,78				
		escrita	2,29				
		faixa amarela	10,54				
		Rua Joaquim Antonio da Silva	32,55				
		retenção	9,83				
		escrita	13,75				
		linha divisão de fluxo	8,97				
		Rua Nelson Andrade	86,61				
		lombada - linha divisão de fluxo	12,52				
		retenção	6,29				
		escrita	4,23				
		vaga	4,48				
		faixa de pedestre	59,11				
		Rua Almerio José Dorighello	56,34				
		retenção	5,94				
		faixa de pedestre	29,18				
		escrita	6,87				
		linha divisão de fluxo	14,35				
		Rua Antonio Penati	76,16				
		faixa pedestre + retenção	54,62				
		escrita	4,58				
		linha divisão de fluxo	5,96				
		lombada	11,00				

